

Entidade: ASSOC DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO M PROF AMAZOR V BORGES  
CGC: 01.930.212/0001-30

IDENTIFICAÇÃO DO CRÉDITO

Programa: PDDE ESTRUTURA  
N Convnio Original: 0 ou 000000000000000000/0010  
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL  
Agncia: 0081-7 - NOVA IGUACU  
Conta Corrente: 00000092879-8 - APM COL M PRO AMA V-PDDE ESTRUTURA  
Valor Detalhado do Crdito:  
Custeio: 00000000010000,00 Capital: 00000000002500,00 Total: 00000000012500,00  
Forma de Liberao: 0 de 2  
N Ordem Bancria: 510278  
Data da Ordem Bancria: 03/07/2014

Prezado(a) Senhor(a),

O dinheiro para execução do programa indicado, encontra-se creditado na conta

Em caso de dúvida ou para obtenção de maiores informações, compareça à agência do Banco do Brasil acima especificada, levando esta carta.

Outras informações poderão ser obtidas por intermédio da internet [www.fnde.gov.br](http://www.fnde.gov.br) ou Telefone 0800 61 61 61.

Atenciosamente,

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

(03)  
R

INSTRUÇÕES INTERNAS DO BANCO DO BRASIL

LIC 15.5 - Abertura/Regularização de Contas Correntes

LIC 180.1 - Repasses de Recursos Federais - Ministério da Educação - Fundo Nac; Desenv. Educação - FNDE

DUVIDAS - Contate Centralizadora Nacional - Agência Governo Brasília - 1607-1

2015/046771 1

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	C3
001	001	0081	7	3	92.879-8	1	800	850002	9
001	001	0081	7	3	92.879-8	1	800	850002	9

Pague por este cheque a quantia de três mil e quinhentos reais e centavos acima

a \_\_\_\_\_ ou à sua ordem



NOVA IGUAÇU RJ  
00.000.000/0081.76  
PESSOA FÍSICA  
AV GOV PORTELA 1274  
CONFECCAO: 09/2014

NOVA Iguaçu 03 de Setembro de 2014  
 Leonir Fátima Salgueiro de Azevedo  
 ASSOCIACAO PAIS MESTRES COL MUNIC PROF AMAZOR VIEIRA BORGES  
 CNPJ 01.530.212/0001-30  
 CLIENTE BANCARIO DESDE 07/1999  
 Roberto Cordeiro de Figueiredo

00100814 0018500025A 868009287985

(25)  
h

2015/046771

# LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ

CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

## ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
CIMENTO HOLCIM	SACO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
PORTA DE MADEIRA	UNID.	1	R\$ 231,00	R\$ 231,00
TUBO 50CM	UNID.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
PORTÃO COM 90CM DE FERRO	UNID.	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO	UNID.	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
LAVATÓRIO	UNID.	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
VASO PARA ACESSIBILIDADE	UNID.	1	R\$ 441,00	R\$ 441,00
RALO 30CM	UNID.	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
TAMPA PARA VASO ACRILÍCO	UNID.	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
CORRIMÃO DE FERRO GALVANIZADO	UNID.	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00
FIO CABINHO	ROLO	1	R\$ 220,50	R\$ 220,50
PIA CERÂMICA	UNID.	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
ARGAMASSA SOBRE PISO	SACO	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
REGISTRO DE PRESSÃO	UNID.	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
PISO RACINA RA	M <sup>2</sup>	16	R\$ 25,50	R\$ 408,00

VALOR TOTAL: R\$

3.610,50

# J.L de Oliveira Papelaria - ME

Rua Jorge de Lima, 06 / Sala 105

Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230

CNPJ Nº 06.178.441/0001-64 Insc. Est.: 77.724.834

## ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
REGISTRO DE PRESSÃO	Unidade	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
LAVATÓRIO	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
PIA CERÂMICA	Unidade	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
RALO (30CM)	Unidade	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
PISO RACINA	M <sup>2</sup>	16	R\$ 26,00	R\$ 416,00
CIMENTO HOLCIM	Saco	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
ARGAMASSA SOBRE PISO	Saco	10	R\$ 41,50	R\$ 415,00
PORTA DE MADEIRA	Unidade	1	R\$ 233,00	R\$ 233,00
CORRIMÃO DE FERRO GALVANIZADO	Unidade	1	R\$ 290,50	R\$ 290,50
TUBO (50CM)	Unidade	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
FIO CABINHO	Rolo	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
PORTÃO C/90CM DE FERRO	Unidade	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00
VASO PARA ACESSIBILIDADE	Unidade	1	R\$ 449,00	R\$ 449,00
TAMPA P/VASO ACRÍLICO	Unidade	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO	Unidade	2	R\$ 83,20	R\$ 166,40

VALOR TOTAL: R\$

3.737,90

30  
R

2015/046771

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque No	CS	
001	001	0081	7	3	92.879-8	1	800	830001	0	R\$ # 4000,00 #
001	001	0081	8	8	BRB500	8	800	BRB500	8	

Pague por este cheque a quantia de quatro mil reais

e centavos acima

ou à sua ordem



NOVA IGUAÇU RJ  
 00.000.000/0081.76  
 PESSOA FISICA  
 AV GOV PORTELA 1274  
 CONFECAD: 09/2014

Novo tempo 04 de Setembro de 2014  
Laionis Fortino Salgueiro de Andrade  
 ASSOCIADO PMS MESTRES COL. MURIC PROF ANAZOR VIEIRA BORGES  
 CNPJ 01.930.212/0001-30  
 CLIENTE BANCARIO DESDE 07/1999  
Roberto Carlos de Aguiar

00100815 0013500015A 844009287986

32  
R

00135800554 896089287986

NOVA IGUAÇU RJ  
01080.000/0081.78  
PESSOA FISICA  
AV GOV PORTUGAL 1274  
CONFEITAC 09/2014

BANCO DO BRASIL

*Estado de Rio de Janeiro*

ASSOCIADO PMS RESERVES COL AUARIC PROF AMAZON VIEIRA TORRES  
CNPJ 01.530.212/0001-30  
LITRETE BANCARIO DESDE 07/1999

Fatura de Pagamento de Amortizacoes

M. F. 03 de Novembro de 2014

ou à sua ordem

e centavos acima

Pague por este cheque a quantia de

Comp	001	001	0081	0081	0081	0081	0081	0081	0081
Conta	C1	DV	7	3	3	3	3	3	3
Conta			R\$ 2.879,80	R\$ 2.879,80	R\$ 2.879,80	R\$ 2.879,80	R\$ 2.879,80	R\$ 2.879,80	R\$ 2.879,80
C2	Selo	C3	830003	830003	830003	830003	830003	830003	830003
C4	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C5	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C6	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C7	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C8	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C9	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C10	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C11	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C12	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C13	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C14	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C15	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C16	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C17	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C18	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C19	1	1	800	800	800	800	800	800	800
C20	1	1	800	800	800	800	800	800	800

2015/046721

03

2015/046771

# LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ

CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

## ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO		V.TOTAL
TORNEIRA AÇO INOX	UNID.	1	R\$ 36,20	R\$	36,20
TIJOLO	UNID.	500	R\$ 2,00	R\$	1.000,00
REATOR 2X40	UNID.	5	R\$ 31,00	R\$	155,00
PAREDEX VINIL ACRILICA	LT.	3	R\$ 131,20	R\$	393,60
LAMPADA ELETRONICA	UNID.	5	R\$ 14,00	R\$	70,00
FITA CREP 48X50	UNID.	4	R\$ 13,00	R\$	52,00
PEDRA 1	MT	3	R\$ 111,00	R\$	333,00
GESSO CONSTRUCOLA	KG	18	R\$ 4,00	R\$	72,00
AREIA LAVADA	M²	2	R\$ 111,00	R\$	222,00
AGUA RAZ 900ML	UNID.	5	R\$ 16,80	R\$	84,00
CLAROFILITO	SACO	5	R\$ 30,00	R\$	150,00
CADEADO STAN 30CM	UNID.	5	R\$ 16,00	R\$	80,00

VALOR TOTAL: R\$

2.647,80

(37)  
R

2015/046771

**J.L de Oliveira Papelaria - ME**

Rua Jorge de Lima, 06 / Sala 105

Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230

CNPJ N° 06.178.441/0001-64 Insc. Est.: 77.724.834

**ORÇAMENTO**

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
REATOR 2X40	UNID.	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
CADEADO STAN 30CM	UNID.	5	R\$ 17,80	R\$ 89,00
PEDRA 1	MT	3	R\$ 112,20	R\$ 336,60
TORNEIRA AÇO INOX	UNID.	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
TIJOLO	UNID.	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
CLAROFILITO	SACO	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
AGUA RAZ 900ML	UNID.	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
PAREDEX VINIL ACRILICA	LT.	3	R\$ 132,20	R\$ 396,60
AREIA LAVADA	M²	2	R\$ 112,20	R\$ 224,40
FITA CREP 48X50	UNID.	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
LAMPADA ELETRONICA	UNID.	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
GESSO CONSTRUCOLA	KG	18	R\$ 4,50	R\$ 81,00

VALOR TOTAL: R\$

2.950,60

(38)



2015/046771

# LFC DE SOUZA BAZAR

Rua Maria Cristina, 24 / sala 201 - Jd. Alvorada - Nova Iguaçu/RJ  
CNPJ: 07.564.359/0001-30 INSC. ESTADUAL Nº 78.051.469

## ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
BEBEDOURO DE PRESSÃO ACESSIBILIDADE	UNID.	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00

VALOR TOTAL: R\$

2.800,00

(42) R

2015/046771

# J.L de Oliveira Papelaria - ME

Rua Jorge de Lima, 06 / Sala 105

Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26551-230

CNPJ Nº 06.178.441/0001-64 Insc. Est: 77.724.834

## ORÇAMENTO

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P.TOTAL
Bebedouro de Acessibilidade - Pressão	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

VALOR TOTAL: R\$

3.000,00

(43) R

2015/046771

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	C3
001 000	001 000	0081 0000	7 0	3 0	52.879-8 00000000	1 0	600 000	650009 000000	0 0

R\$ #250,00#

Pague por este cheque a quantia de dois mil e quinhentas reais e centavos acima

ou à sua ordem

NOVA IAVACA 19 de dezembro de 2014

*Reinaldo Lopes de Aguiar*  
ASSOCIADO PAIS MESTRES COL. MURIB. PROF. AMAZON VIEIRA BORGES  
CNPJ 01.930.212/0001-30  
CLIENTE BANCARIO DESDE 07/1999

*Wesley Salim Salgueiro de Andrade*



NOVA ISUACI RJ  
00.000.000/0081.76  
PESSOA FISICA  
AV GOV PORTELA 1274  
CONFECTAO: 09/2014

000100817 0018500095A 367009237987

*CP*

2015/046771

Série \_\_\_\_\_ Número 850002  
Pago a FORN.  
Data RAFAEL  
Saldo Anterior R\$ 3500,00  
03/09/14  
Total  
Este Cheque  
Saldo

Série \_\_\_\_\_ Número 850001  
Pago a FORN. RAFAEL  
Data  
Saldo Anterior 03/09/14  
R\$ 4000,00  
Total  
Este Cheque  
Saldo

Série \_\_\_\_\_ Número 850005  
Pago a FORN. RAFAEL  
Data  
Saldo Anterior 09/09/14  
Total R\$ 2500,00  
Este Cheque  
Saldo

Série \_\_\_\_\_ Número 850009  
Pago a RAFAEL  
Data 18/02/14  
Total 2500,00  
Este Cheque  
Saldo

(45) R



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
 PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015/046771

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Conselho Fiscal aprovado em Assembléia Geral de 13 / 04 / 2012 , conforme lavrado em Livro Ata às folhas nº. 34.

A.P.M. do (a)

E.M.Professor Amazor Vieira Borges

Município

Nova Iguaçu

A presente Prestação de contas foi submetida à consideração da Assembléia Geral Ordinária do dia 19 / 12 / 2014. Sendo analisada e aprovada pelos Membros do Conselho Fiscal.

Nova Iguaçu, 31 de dezembro de 2014.

Assinaturas dos Membros do Conselho Fiscal

<u>Vandelis da Fonseca da Silva</u>	<u>Vandelis da Silva</u>	<u>Coord. de Aprendizagem</u>	<u>10/698.865-2</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Marcos do Nascimento</u>	<u>Marcos do Nascimento</u>	<u>Professora</u>	<u>10/683921-1</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Sonia Torres da Silva</u>	<u>Sonia Torres da Silva</u>	<u>Professora</u>	<u>10/690.834-7</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Elite Fernandes Soares</u>	<u>Elite Fernandes Soares</u>	<u>Professora</u>	<u>10/688354-0</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
<u>Eliane Barbosa Machado</u>	<u>Eliane Barbosa Machado</u>	<u>funcionária</u>	<u>509.388.607-63</u>
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG
Nome Legível	Assinatura	cargo ou Situação	Mat. ou RG

*(Handwritten signature)*



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
E.M. PROFESSOR AMAZOR VIEIRA BORGES  
Rua Lassance Cunha, 63 – Jardim Tropical – Nova Iguaçu

2015/046771

Nova Iguaçu, 14 de abril de 2015.

Ofício nº 038/2015  
Secretaria Municipal de Educação  
Ao Setor Financeiro

Vimos por meio deste, justificar o atraso na entrega da prestação de conta da APM. da nossa Unidade Escolar por motivo de doença e falecimento do meu pai no final de dezembro de 2014.

Sem mais para o momento, renovo protestos de mais alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Roberto Cordeiro de Figueiredo  
DIRETOR GERAL PCMI  
MAT.: 11/690895-8



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
E.M. PROFESSOR AMAZOR VIEIRA BORGES  
Rua Lassance Cunha, 63 – Jardim Tropical – Nova Iguaçu

68

Nova Iguaçu, 29 de maio de 2015.

Ofício nº 049/2015

Secretaria Municipal de Educação

Ao Setor Financeiro

Vimos por meio deste, justificar que não foi seguida a numeração dos cheques devido a rasuras no preenchimento dos mesmos.

Sem mais para o momento, renovo protestos de mais alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Roberto Cordeiro de Figueiredo  
DIRETOR GERAL PCBR  
MAT.: 11/698895-8